C

                 CÄMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             /2022
        (Da Sra.  Norma Ayub )

Requer a retirada de tramitação
e  o  arquivamento  do  PL
3425/21, de minha autoria, que
“ acrescenta art. 1.669-A na Lei
nº 13.105, de 16 de março de
2015 - Código Civil, de forma a
excluir  da comunhão universal
o  cônjuge  que  houver  sido
autor,  coautor  ou  partícipe  de
homicídio  doloso,  ou  tentativa
deste, contra o outro cônjuge”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 104 do Regimento Interno desta Casa, requeiro a
Vossa Excelência a retirada de tramitação e o arquivamento do PL 3425/21, de
minha autoria, que “ acrescenta art. 1.669-A na Lei nº 13.105, de 16 de março de
2015 - Código Civil,  de forma a excluir da comunhão universal o cônjuge que
houver sido autor, coautor ou partícipe de homicídio doloso, ou tentativa deste,
contra o outro cônjuge”.

Brasília (DF),           de fevereiro de 2022.

NORMA AYUB
Deputada Federal – DEM/ES

*C
D2

24
50

96
95

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Norma Ayub
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224509695700